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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ ВО НАУЧНАТА ОБЛАСТ КЛИНИЧКА 

ПСИХОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука број 2002-179/17 од 30.9.2019 година донесена на 230-та седница на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 30.9.2019 
година, определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на еден асистент 
во научната област Клиничка психологија  на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, во следниов состав:

1. проф. д-р Ленче Милошева, редовен професор за наставно – научните области 
клиничка психологија и психопатологија, вработена на Факултет за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип – претседател.

2. проф. д-р Бојана Димитријевиќ, редовен професор за наставно -  научната област 
клиничка психологија, вработена на Универзитетот во Ниш, Департмент за 
психологија и Клиника за психијатриски болести „Др. Лаза Лазаревиќ“ во Белград 
– член.

3. доц. д-р Стојан Бајрактаров, доцент за наставно -  научната област психијатрија, 
вработен на Медицински факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
и Универзитетска клиника за психијатрија, Скопје – член.

Конкурсот за овој избор беше објавен на 6.9.02019 година во весниците „Нова 
Македонија“ и „Лајм“ и во предвидениот рок се пријавија:

1. м-р Тамара Митановска,
2. Даниела Костовска,
3. м-р Атанас Иваноски.
Пријавите и доставените документи се во целост разгледани и утврдивме дека 

кандидатките м-р Тамара Митановска и Даниела Костовска немаат доставено целосна 
документација, согласно објавениот конкурс.

м-р Атанас Иваноски навремено  ги има доставено следниве документи:

1. Диплома од втор циклус на студии и три копии заверени на нотар.
2. Уверение од прв циклус (и заверена диплома од прв циклус) и втор циклус на студии.
3. Уверение за државјанство – еден примерок оригинал.
4. Професионална биографија, во четири примерока.
5. Потврда за користење на еден странски јазик.
6. Препораки од двајца професори.
7. Магистерски труд од областа општа психологија: „Систем на уверувања, самопочит 

и задоволство од животот кај лица во рана зрелост“ – еден примерок.
8. Список на објавени научни и стручни трудови и по еден примерок од трудовите.
9. Уверение за државјанство.
10. Одлука за избор во звање.
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Врз основа на приложената документација од кандидатите, на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки му го поднесуваме следниов:

И З В Е Ш Т А Ј
Биографски податоци
Кандидатoт м-р Атанас Иваноски е роден на 9.7.1994 г. во Кавадарци. Основното 

и средно образование ги завршува како одличен ученик во родниот град. Додипломски 
студии по психологија завршува на Факултетот за психологија при МИТ Универзитетот 
- Скопје и се стекнува со назив дипломиран психолог. Веднаш по дипломирањето 
продолжува на втор циклус на студии на истиот факултет, насока општа психологија. Во 
2018 год. ги завршува студиите со просек 9.89 и магистрира со тема со наслов „Систем на 
уверувања, самопочит и задоволство од животот кај лица во рана зрелост“. Во 2018 год. 
работел како психолог во ПСУ „Св. Лука“, а во текот на 2019 год. работел како асистент 
на Факултетот за психологија, МИТ -Универзитет, Скопје.

Листа на публикувани трудови во списанија:

1. Ivanoski, A., Pendaroski,M.,& Blazhevska,V.(2017). Development tasks for people 
from the age of 18 to 21. Forming an identity; emotional stability; taking responsibility; 
establishing an intimate relationship. International Journal of Recent Research in Arts and 
Sciences, 7, 136-149.

2. Ivanoski, A., Pendarovski, M., & Blazhevska, V.(2018). Connection between depressive 
state and perceived social support among people aged 40 to 65 years. International research 
journal, 11 (77),104-107.

3. Ivanoski, A.( 2019). Self-esteem, life satisfaction and need for achievement among people 
in early adulthood. KNOWLEDGE-International Journal, 30 (5).

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Од целокупната активност на магистер по психологија Атанас Иваноски, може да се 
заклучи дека станува збор за млад и перспективен психолог кој се развива во областите 
општа психологија и психологија на личноста. Според Законот за високо образование и 
член 14 од Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 
наставно– стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот „ Гоце 
Делчев“, Штип, кандидатот за избор во асистент треба да „има стекнато назив магистар во 
соодветната област“. М-р Атанас Иваноски има стекнато назив магистар по психологија, а 
не по клиничка психологија. Исто така, и магистерскиот труд не е од областа на клиничко 
психолошките науки.

 Имајќи ги предвид изнесените податоци и факти што се наведени во овој Извештај, 
Рецензентската комисија му предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип да не направи избор од 
пријавените кандидати за асистент во областа клиничка психологија.

Рецензентска комисија:
проф. д-р Ленче Милошева, редовен професор – претседател, с.р.
проф. д-р Бојана Димитријевиќ, редовен професор– член, с.р.
доц. д-р Стојан Бајрактаров, доцент– член, с.р.  


